



ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACIÓN
 (En USD dólares)

ENTIDAD REPORTANTE: **BANCO DE LOJA S.A.**
 CÓDIGO DE ENTIDAD: **1025**
 OFICINA EN: **LOJA**
 PERIODO: **ABRIL 2017 - JUNIO 2017**

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | ABRIL 2017 | | JUNIO 2017 | |
|--------|---------------------------------------|---------------|---------------------|---------------|----------------------|
| | | PARCIAL | TOTAL | PARCIAL | TOTAL |
| 51 | INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS | 11.368.225,02 | | 17.162.031,74 | |
| 41 | INTERESES CAUSADOS | 3.283.874,20 | | 4.894.857,24 | |
| | MARGEN NETO INTERESES | | 8.084.350,82 | | 12.267.174,50 |
| 52 | COMISIONES GANADAS | 377.849,28 | | 586.456,51 | |
| 54 | INGRESOS POR SERVICIOS | 943.631,65 | | 1.421.098,30 | |
| 42 | COMISIONES CAUSADAS | 165.028,44 | | 244.903,69 | |
| 53 | UTILIDADES FINANCIERAS | 414,00 | | 624,06 | |
| 43 | PÉRDIDAS FINANCIERAS | 5.800,54 | | 7.238,85 | |
| | MARGEN BRUTO FINANCIERO | | 1.151.065,95 | | 1.756.036,33 |
| 44 | PROVISIONES | 1.025.217,90 | | 1.918.191,91 | |
| | MARGEN NETO FINANCIERO | | 8.210.198,87 | | 12.105.018,92 |
| 45 | GASTOS DE OPERACIÓN | 6.184.384,90 | | 9.132.778,40 | |
| | MARGEN DE INTERMEDACIÓN | | 2.025.813,97 | | 2.972.240,52 |
| 55 | OTROS INGRESOS OPERACIONALES | 134.588,52 | | 175.182,92 | |
| 46 | OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES | 123.280,43 | | 162.533,13 | |
| | MARGEN OPERACIONAL | | 2.037.122,06 | | 2.984.890,31 |
| 56 | OTROS INGRESOS | 587.769,45 | | 765.816,09 | |
| 47 | OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS | 32.627,43 | | 32.633,52 | |
| | GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS | | 2.592.264,08 | | 3.718.072,88 |
| 48 | IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS | 896.606,38 | | 1.286.632,81 | |
| | GANANCIA DEL EJERCICIO | | 1.695.657,70 | | 2.431.440,07 |

GERENTE GENERAL
 Ing. Leonardo Burneo M.

AUDITOR INTERNO
 Dr. Joffre Yasbek G.

CONTADOR GENERAL
 Lcda. Ena Guerrero M.